
LŽ µOz4
Smlouv o spolupráci Č. PR-S34/2021

NTM-PRV/1191/2021
SM 78/00069850/2021

Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy, příspěvková organizace
Se sídlem: Roztoky, Zámek l, 252 63
IČ: 00069850
DIČ: CZ00069850

Zastoupená: PhDr. Zitou Suchánkovou, ředitelkou

( dále jen »Středočeské muzeum" )

a

Národní technické muzeum
se sídlem: Praha 7, Kostelní 1320/42, PSČ 170 00
IČ: 00023299
DIČ: CZ 00023299

Zastoupená: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem

(dále jen: ,,NTM")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o spolupráci
(dále jen ,,Smlouva")

I.
Preambule

(l) NTM je příspěvkovou organizaci Ministerstva kultury ČR, která spravuje sbírky
dokumentující vývoj vědy, techniky a průmyslu. NTM má zájem společně se Středočeským
muzeem v Roztokách u Prahy, podílet se na výstavě věnované zprovoznění Severní státní
dráhy, stavbě budovy nádraží a průjezdu císaře. výstava - nazvaná Z Vídněna sever. Přijeli
jste do stanice Roztoky představuje styčné téma pro obě instituce. Akce přispěje dobré
propagaci obou institucí. Výstava proběhne v prostorách Středočeského muzea
v Roztokách u Prahy: Roztoky, Zámek 1, 252 63 v termínu od 14. 5. do 3. 10. 2021.
Instalace bude probíhat od 15. 4. 2021 - do 15.4. tedy NTM poskytne zápůjčky.

(2) Touto smlouvou se vymezují podmínky vzájemné spolupráce smluvních stran.



y
II.

Předmět smlouvy

(l) Národní technické muzeum poskytne Středočeskému muzeu digitální kopie vybraných
archivních materiálů výhradně za účelem použití ve výstavě z Vídně na sever. Přijeli jste
do stanice Roztoky - dále jen výstava. Získané materiály smí Středočeské muzeum využít
i v rámci propagace výše uvedené výstavy dle článku III. odstavce (3) této smlouvy.

III.
Práva a povinnosti Středočeského muzea

(l) Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy má právo využít digitální kopie archivních
materiálů získaných od NTM výhradně za účelem použití ve výstavě a v rámci propagace
výstavy. Soupis archivních materiálů tvoří přílohu č. 1. této smlouvy.

(2) Repropráva k použití archivních materiálů v ceně 58 500 KČ jsou poskytnuta bezúplatně
v rámci barterového plnění dle článku W. odstavce (3). Středočeské muzeum uhradí
národnímu technickému muzeu poplatek za digitalizaci dle ceníku NTM. Středočeské
muzeum poskytne NTM propagaci v ceně repropráv (tedy 58 500 KČ.) dle bodů (3) a (4)
v plném znění.

(3) Střdločeské muzeum na všech materiálech k výstavě (letáky, plakáty, bannery, wcbová
reklama, katalog) i na tiráži výstavy uvede NTM jako partnera výstavního projektu.

(4) Středočeské muzeum smí následně využít materiály pro propagaci výstavy a to
následujícím zpsůobem:

a) V případě použití digitálních kopií archivních materiálů v tištěných materiálech bude
Národní technické muezum vždy uvedeno jako partner výstavního projektu l partner
výstavy. v rámci materiálu bude uvedeno logo NTM.

b) V případě použití audiovizuálních záznamů, bude v závěrečném packshotu uvedeno logo
NTM s textem partner výstavního projektu l partner výstavy a webové stránky NTM.

C) V případě umístnění digitálních kopií archivních materiálů v rámci propagace na sociální
sítě musí příspěvek, nebo popisek obsahovat kredit: Zdroj Archiv Národního technické

muzea.d) V případě výstavy digitálních kopií archivních materiálů bude na popisce uvedeno logo
NTM + odkaz, že materiály pochází z Archivu NTM. zdroj Archiv Národního
technické muzea.

C) O publikování digitálních kopií archivních materiálů bude Středočeské muzeum NTM

informovat. IV.



V
Práva a Povinnosti NTM

(l) NTM se zavazuje, že poskytne Středočeskému muzeu v Roztokách u Prahy digitální kopie
archivních materiálů, a to výhradně za účelem pouŽití ve výstavě a v rámci propagace
výstavy. Soupis digitálních kopií archivních materiálů tvoří přílohu č. 1.

(2) NTM poskytne Středočeskému muzeu repropráva k použití archivních materiálů v ceně
58 500 Kč. NTM na oplátku obdrží barterové plnění dle článku III odstavce (3) této
smlouvy. NTM obdrží úhradu za náklady na digitalizaci materiálů dle platného ceníku
NTM.

(3) NTM následně umožní Středočeskému muzeu využít materiály pro propagaci výstavy a to
způsobem uvedeným v článku III odstavec (4)

V.
Ceny a jejich splatnost

(l) Za jednotlivá vzájemná plnění si obě smluvní strany vystaví a doručí nejpozději do 14
dnů ode dne uskutečnění plnění - tedy ode dne zahájení výstavy, otevřeni výstavy je
plánováno na 14. 5. 2021 jejich vyúčtování (zápočtové faktury), která budou
obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

(2) Na zápočtové faktuře bude uveden text - zápočet - neproplácet

(3) Smluvní strany se dohodly, že cena vzájemného plnění je 58 500 KČ.

VI.
Odstoupení od smlouvy

(l) Od této smlouvy lze odstoupit ke dni doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně.
Důvodem pro odstoupení může být pouze:
a) podstatné porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy;
b) trvající porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy, na které byla druhá smluvní strana

písemně upozorněna spolu s výzvou k odstraněni závadného stavu v přiměřené
náhradní lhůtě;

C) opakované porušení povinnosti vyplývající ze smlouvy, na které byla druhá smluvní
strana písemně upozorněna spolu s výzvou k dalšímu řádnému plnění smlouvy.

(2) Smluvní strany se dohodly na tom, že podstatným porušením této smlouvyjako důvodu pro
okamžité odstoupení od smlouvy je zejména:
a) porušení povinností Středočeského muzea uvedených v článku III. odst. l této smlouvy;
b) porušení povinnosti NTM uvedených v článku IV. odst. 1 této smlouvy.

(3) Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody.



y
VII.

Trvání smlouvy

(l) Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne jejího uzavření na dobu určitou.
(2) Účinnost této smlouvy zaniká:

a) dnem úplného splnění všech ujednání této smlouvy, nejpozději však dnem 31. 12. 2021;
b) písemnou dohodou smluvních stran;
C) odstoupením od smlouvy podle ČI. VI. této smlouvy.

(3) Účinnost této smlouvy skončí rovněž dnem, kdy byl na majetek některé ze smluvních stran
prohlášen konkurz, zamítnut návrh na prohlášení konkurzu prg. nedostatek majetku,
zamítnut návrh na vyrovnání, zahájeno insolvenční řízení, nařízen výkon rozhodnutí
prodejem podniku nebo vydán exekuční příkaz k prodeji podniku.

VIII.
Závěrečná ustanovení

(l) Vztahymezi smluvními stranami vyplývající z této smlouvy a jí neupravené se řídí právním
řádem České republiky, zejména ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
v platném mění.

(2) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní
ustanovení této smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se
použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících danou otázku
vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazuji upravit svůj vztah přijetím
jiného ustanovení, které svým výsledkemnejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatnéého,
resp. neúčinného.

(3) Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace
a ukončení této smlouvy, jakož i veškeré vztahy bezprostředně související se budou snažit

řešit smírnou cestou.(4) Tato smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny včetně změny
závazků na základě této smlouvy vzniklých je možno učinit jen ve formě písemných,
vzestupně číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsenzu obou stran této
smlouvy.

a. Smluvní strany nejsou oprávněny převést (postoupit) své pohledávky nebo jejich
části třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. stgíié
platí i pro převzetí jakéhokoli druhu vzniklého na základě této smlouvy. Smluvní
strany nejsou bez svého souhlasu povinny plnit na základě této smlouvy osobě, která
není účastníkem této smlouvy, ledaže tak stanovuje zákon. Obě smluvní strany tímto
výslovně prohlašují a potvrzují, že smlouva není ve smyslu ustanovení § 1897 odst.
2 Občanského zákoníku uzavřena na řad.

(5)Na smluvní vztah smluvních stran se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku
(neúměrné zkrácení) ani § 1796 (lichva).

(6) Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí zrněny okolností ve smyslu ustanovení
§1765 občanského zákoníku

(7) Středočeské muzeum bude při plnění této snilou
TM bude při plnění této smlouvy zastupo



V
Změnu v osobě svého zástupce se smluvní strany zavazují

omámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu.
(B) Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze

smluvních stran.

Za Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy: Za Národní technické muzeum:

V Praze dne 3 O -Ok 2921 V Praze dne , 10'2

PhDr. Zita Suchánková Mgr. Karel Ksandr
ředitelka generální ředitel

Stibdočeské muzeum v Ro:ůoká u Prahy,
příspčvková organizace .

ZMnek 1.25263 Roztoky NÁRODNÍ T CHNICKE MUZEUM
170 78 PRAHA7. KOSTELNÍ 42



AMNNámdn& teehnkkéha muzea {dále jen a NTMK fond ldáleij &63, Sblňca jEdnkh dokkd4 nezpracováno, jhdenh Praha - Masawkwo
Y_u_mhy_27_7A931JN nádrúI-Roddw zUpmlw z 27. 7.1931 Prdoha Č. 1

_R a NTM, 1.809 $hkka oborovd dokamamuw- nupramQm. VQknkův jbdrii řu pro Čochy, 1910, s. 195 -jÍzdnÍ řád patníků na trati
Prahš - Romky- iaeeny

Rj&»,vi|[mk|dvjtzdnLramglo_mju a ntm. f. BOB SbiM obsrové dokumemee- hkznke. tmpracuvá no, Vilímkův pm Čechy, Léto 1910, es -Tarify ammobllů.

R A NTM, f. m Sblrka abarmřé dokumemce- ždemicq, mupmmánq, VIlímkův jhdnfřád Dm Čadry, Lábo 1910, s. 191-cem lkddM

r 1Q.úU3jpe a ntm, f. 809 $bďňca dokummWa- áGnřco, VH(mkův jízdní řád pm Čechy, Léto 1910, Trať l. - Praho - Podmoldy.

A NTM, f. SbirkD dakumomm- nezpráowáno, Vilímkův jízdnkřbd repubdlky IRo 1921, s. 41- M lstní
r dQprava Pnha - KrduW a tpát

R L853.1Jpg A NTM, ť. 809 Sbírka dokumentace - hi«nlce, Fahrondn|jrE der Zúge aut der mrdjlchan k. k. stambahn voNí Ljánner
1853 bb zuř Abánderung, nestránkwáno - jhdnířád vlaků na tratíVkleň -Bmo - Praha - DráZdhn'V -L ČRt

R 1853.2. pg A NTM, f. BOB Sbírka obo~ dokumemae- hlemlce, nupracováno, Fahrordnung oufder nórdWám k. k. Xambahnvom 1.jámer
185á bis zuř Abůnder|jR& nestránkwáno -jízdní řád osobnichvbků na má Vídeň -Brno - Prahb - Dráždbny -2.

j789j_3264~01jpg A NTM, f. 789 Sbirh ikonomf[dqkh pcamenů k dějinám Whnlky 3 průmyslu, šgn. J 3264. Braná čad - bnorama der Ekenbahn u%$¢hi1khrt
zwischm PW uřiď skiádadpamramatkká hkzniční mapaurml Pmha - Drážďany. Repňm mu zajj. tm l

jm_L3264_02ja A NTM, f. 789 Sbírka pramenů k techMeV a průmyslu. st©ň. l A64, Brarrd CM - Pa nomma der Ekenbahň und Schifhhrt
zwbcKn Prag und Dresden. trad Praha - Drážďwiy. roku 2QQ1. Lkt 2

J7sLL3264,03jpg a NTM, f. 789 Sbírka ikn~aMcých pramenů k dějinámtůchniky a průmyslu, sBn. l 3254, mm Carl - Panmma Ekmlmhn und Sáífhhrt
zwEchen Prag und DrwtEen. skládací panuamtícká trati Praha - DrÓZda ny. Reprint z roku 2(Xň. Lkt 3

_f789_I_3264,04jg A NTM, f. 789 Sbírka ikcmgraňckých pmmmiů k dějinám techniky a průmWdu, sWnj 32Hl, Bmml čad - panorama dur EisunNhn und Schifhhrt
·wkchen prae uřiď Dresden. Skládací matlck$ Železdhfmápa truti PrUa - DráZďarry. Raprirřt rdcu 2001. Lid 4

A NTM, r. m Sbírka ikonoEmfkkých pmmeRŮ k dějinám a průmyslu, sIgn,1 3264, Braml Carl - Pamrama derEkenbahn und Schkahrt
zwkchen PrU und Dmden. Skládací panoramatická ZekznIěni mx p3 trxtl Pmha - Drážďany. Repňrrt z roku zaji. úst S

a ntm, f, m Sbírka pramenů k dógnám technky a průmyslu, 13264, Brantl čad - Panorama dQť Ehnbahn und Schňfahrt
avkdien Prag UR¢j Dresdem 5kládácí panoramatidci ždeznbl mapa tmi Praha - DráždMiy. Reprlm Hků 2001. Lkt 6

f789j_3264.97,jpq A NTM, L 789 Sb'rka ikomvdidcých pramenŮ k dějMám t«hniky a ¶úW¶. 13264, orám carl - Panorama der EkenKhn uad schlffahrt
Pr4 uřiď Dmdon. Skládad panoramXkká Ždaznični maµ U¶tř Ořá»ňV. Nepřim z ruku kk)1. Lkt 7

A NTM, f. 789 pramenů k dějinám techndky a l 3254, Brantl ařl- Panovma der Ekenbahn uřiď SchiffaM
žwKhen mg uM Dresóen. skW&dpanommaMá ždembčMmapa tratí prám- DráždMy. Mprhtz roku axn. Lkt8

A NTM. ť 789 Sbírka pramenů k dějlnámmhmky a průmVdů R64, Brantl Carl -Panorama der Ekenbahri und $chiffáhrt
·wkscheri urd Skládací pmramaácká klemičnÍmam um Praha - Kkáždá ný. Reprim mku ZOOl. Llšř9

_¶89_L3264NJX A NTM, f. :ng Sbírka pmmenů k dějinám t«hnlky sřgn.( 9264, Bcurtl Carl - Panorama der Ekerhahn uřiď Schřffáhrt
zwlsehen Prag und Drasdari. Skládací panoramatická Zelůínični mtpa tmi Praha - Drážďany. Remirit i roku zem. LtEt jo

j789j3264_11jpg A NIM, f. 789 Sbřka IkonouďlckÝ:h mmenů k dějinám přůřmdů, s&n.19264, Mantl Carl - Knomma d« Elsenbahn und Schkřahvt
mmmPmg tmd Drmsdon. mnoramatkká Ždamiůů má trml PrUa - Drážďany. Aeurim z mku 2®1. úst 11

A NTM. f. 789 Sbírka [konouaflckÝ¢h pramenů k dějinám rochnlkV a průmyslu, sIm. )$264, Vrantj čad -Panorama der Ekenbahn uřiď SchMahrt
zwbchůn Přůk und D~an. sklá&d panoramatická žekznični tratí Pra ha - Drážďany. Réprirrt z roku 2001. Lkt 12

a ntm, f. 7&9 SblNa NonWafickÝ¢h pramonů kdájinám :echnlkv a průmyslu, sIUL 13264, Brand Carl -?šmrama der EUmbahn und5chíňahrt
·wkdm pirag und Dresden. SkládBcÍunDmmatkká ždeznWnimapa trati Pram - DráždhnV. Repdm z mka 20U1. LH 13

J789JÁ3264,1A.kg A NTM, f. 789 5h'rka Ikonogr·fl¢kých pramenů k dýjinám 5ochrdkya průmy8u. slgn. l $2$4, BrarA Car)- pammma derEkenbahn und schd'řahrt
zwtschun Frag und Drwden. skládacfµnmmatlcká ŽukunřčnImap trati Praha - Drážďarw. Roprint z roku AXli. LK14

A NTM, ř. 789 SMrka pramanů k a průmŘtL sýn.i 3264, Bmrxl Carl -Panorama dor und SchřfMhrt
zwEchwi mg und Dmden. Skládadpanmmátícká ždwřčnímapa ttrad prám - Drážďanv.Rwfm z roku mm. List 15- N«NIho viadukt

A ňťm, E 7&9 sMrka Ikomgrafkkých prumanů k dějEná m wihniky a průmydu, stgn. i 3264, Brml CM - Parpcrama &r Eisunbahn und ScMřhhrt
íwisdwn Prag uřiď Dresden. Skládací pamramaudcá želemlhfmapa váti Praha - DráZdaM. Reprint z mku 2OQL List 16- Masarykovo rúdrUi

J789J_3264_17 A NTM, f. 789 Sbírka ÍkonoEmfických pmmonů k dějlná m tachrúky a průmydu, slgn. I $264, mm carl - Panaraim der uřiď Schřřfa hrt
·wlschen Prag und Dmdan. Skládací panoramatldcá Zelůzničňi tmi Praha - Drážďany. Reprint z roku 2W1. List 17 - Drážďany
A NTM, f. 789 Sbírka IkonogMfckýcb pramenů k ®inám technlky a průmyslu, dp.13264, Brantl czd - Panorama der und ScMEahrt

J78SJ,3264_18Jpg zwí$6n Pmg und sxIádad panoramatická ždeírdční mapa trati Praha - DráŽďany. RopMtí roku 2QC1. List 18 - orÁMHčnÍ kkznfČní
trati PmFm - Drážďany.

a ITTM, f. 789 Sbírka ikon%ráfidcÝch pramenů k dějinám techniky a průmydu, sIm, 13264. Brantl čad -Panorama der EkenbaG und 5chMáhrt
·wkchen pm ijnd Dmdwt Skládmd Žekzniční tratí F'ra hx - Drážďany. Reprávt z roku ZOOl. obájk3 - Negrejlho vIadukt.
A NTM, f. 789 Sbírka pramenů k techniky a prŮmyslu. 5Wl 13á64, mm cm- Panomma der Ekenbahn und ScNfřahrt
zw1scNn Frag imd Dresden. Sk8dxIpanommatkká žukMčMmapa trad Praha - DráZďany. p]átnem cca z Ie1 1,850-L880 - Pň1aha:
MmrVko'vo nádrúi
A NTM, ř. 789 Sbírka k d@nérn bechniky a p'ůmvslu, sŮL l 3264, Bmnd Carl -Panoramě du Ekenbahn und $Chifjáhrt

J789J,3ZH,pňloha_2jpg mg urd Dmden. skládací wmramau'cká XhmlčMmapa tm mha ·Drážďarw. Mapa podhµná Hámem čta i let 18504880-
Negrdliho viďukt

JBmder_condu~r>hrp|a~g4~169_ej a NTM, f. 809 sbimk oborové dokumeMace -Nezniče, Conductmir, Fahrpláne der ósterrekhbchen uřiď mmchen EWnbiahn-, P'QSř- und
N XXJV. jull W94- tabulka 169d- jízdní řád místní &pmvy mezi prahou a Růztoky

JUk9_kurs A NŤM, f. BOB Sbkka Q©ořové dokumervtue- Ždwním, KuwBuch Ekenbahn-, Post uřiď Dá IR ĎósnŇn and

Hertaguvha, Wlen 19ZQ-ubulka BZZ -jízdní řád pwoplavbv na uase pmha - RDzéókV - KkcunV- Mékůc a zpět

. _ . a NTNl,f. 809 Sbkka MzWacóvšnó, W1imk& jkdni řád pře Čechy. Léto 1S1k). s. 195-196 -Tar9řprúských dmbk
fhkrůa elektňckých dmh král. hbv. mém PraNya jlzdniřád daktňckých drah kál.hhv. Městz Pmhy

A NTM, f. BOB Sbírka cmc«wé dokumemae- &kznicu, mzpmeváno, Vňímkův jkxiní řád republlky Léro 1921. Pravkdk pro
PřéPrwu cmujiáeh.

A NTM, L 809 Sbírka %ormvá dokumerMce -žekznkq nwpramáno, Vilhnkův jízdní řád Léto 1921, & 38 ·VµvWNky.

. A NTM, f. Sbřrka morové dokumerňam - žukzrikq, nupracmá no, Vlllmkův jMniřád rapublky Léto 1921, 89 - NováČasomÍm.

a ntm, f. 8® Sbírka cborcvú dokumentace - ZeIeuůcq nezpmawá 17q, Vilimkův jidní řád republlkY ČeskoslweNcé, Láro 1921. Titdni strana.

A NTMÁm železnlČnkh map, plánů pr'ofílů tmj, rmpracwáne. mapa ŮH=1dmKáne der k.k.
bk zurUchskchen Greme. Seirwr Emdkru chm Hbftt7 Mjnlsterfůr Háridd unc óffemdkhe Ba«en. čan Ludwig 'r9hwmv. Brůček, Í¢á6.
kbíL wMchergehelm«Rath, in tk~Ehrfůrcm gFwklmetvon Anselm Minaržlk, kk 1850. (Z Čéstia523 x 67 cm}

f. 861 Rakousko-uNnúá EakmEnísiťv m'" A NTM, f. B61SMŇC že(ezňičN"ch map, plánů a pmfířůtratl, nezpracwám. ň10pá Dk Oostorrdch. & Ei$onbehmn doKM«iwmt und dar Zukurň. 1¢aM íurů6skht, škurla & Cal, WIen U6!L
1069
NTM. ŽM jIuknb 3. tildy &1875 NTM, Žakznlční mimům, »kka žewnbčnÍch jízdendc a &1šíCh dopravních cenbnAíukaka dtňdy na dráhu Pmha-Pod»ba, 23. 6. 1875.


